
WIWA • Gewerbestr. 1 – 3 • 35633 Lahnau, Germany
Tel. +49 (0) 64 41-6 09-0 • Fax +49 (0) 64 41-6 09-50
E-mail: info@wiwa.de • Internet: www.wiwa.de

Rücklaufventil • Recirculation Valve • Circuler valve: Typ R 3/4“ - NPS - R -

Bestell-Nr. • Order-No. • Référence: 0621072 Serie • Serie • Série: 002 Akt.: 01.93

© Copyright 2002 WIWA Wilhelm Wagner GmbH & Co. KG

Diese Zeichnung darf nicht kopiert, vervielfältigt oder dritten Personen zugänglich gemacht werden. Widerrechtliche Benutzung hat strafrechtliche Folgen. • This drawing should not be, in whole or in part, copied,

distributed or be used by or passed on as information to others for competition purposes or for whatever purposes without the authorization of WIWA. Unauthorized use is subject to prosecution.

Pos.- Nr. in Klammern () sind keine Bestandteile dieser Baugruppe • Items marked thus () are not part of assembly shown • Les pièces entre paranthéses ne font pas partie du sous-groupe

1V = Verschleißteile • Wear parts • Pièces d'usure usuelles
2D = Teile des Dichtungssatzes • Parts of seal kit • Pièces de kit de joints
3R = Teile des Reparatursatzes • Parts of repair kit • Pièces de kit de reparation

= Sicherungsmittel 50 ml • Engineering adhesive 50 ml • Colle industrielle 50 ml Best.-Nr. 0000015
= Schmiermittel (säurefreies Fett) • Lubrication grease (acid-free)

Matiére graisse (sans acide) Best.-Nr. 0000025

Pos. Best.-Nr. Stück
Pos. Order No. Pieces V1/D2/R3 Artikelbezeichnung Part Description Désignation des articles
Code Référence Pièce

01 0460656 1 Hutmutter dome nut écrou à capuchon

02 0460591 1 U-Scheibe washer rondelle
03 0615757 1 Handrad hand wheel roue à main
04 0617180 1 Kontermutter jam nut contre - écrou
05 0620920 1 Stopfbuchsenschraube packing screw boulon de serrage

06 0615838 1 Mutter nut écrou
07 0631376 1 Spindel komplett spindle assembly ens. pivot
08 0615781 1 Scheibe spacer rondelle
09 0615773 3 V Dichtring gasket joint
10 0615781 1 Scheibe spacer rondelle

11 0620912 1 Ventilgehäuse valve housing corps de vanne
12 0603597 1 Dichtung gasket joint
13 0219002 1 Schraube screw vis
14 0623059 1 Gewindestopfen 3/8" threaded plug 3/8" coussin de pression 3/8"

Zubehör: accessories: accessoires:
ohne Abbildung: not illustrated: non illustré:

0219096 Doppelnippel 3/8" male adaptor 3/8" raccord double màle 3/8"
0216003 Reduziernippel 3/8-1/4" reducing nipple 3/8-1/4" raccord de reduction 3/8-1/4"

Zur Befestigung wird benötigt: required for fastening: nécessaire pour fixation:
0629808 Montagenippel 3/8-1/4" assembly nipple 3/8-1/4" assemblage raccord 3/8-1/4"
0218286 Mutter 1/4" nut 1/4" écrou 1/4"
0461091 U-Scheibe für Montagenippel washer for assembly nipple rondelle p. assemblage raccord

t

3

4

5

2

1

6

7

9

8

12

13

14

10

11

t Eingang

Inlet

Ausgang

Outlet




